[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 140/2013

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, DIONARDO MENDES E MILTON SOARES.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura, através da Coordenadoria de Trânsito e Transporte, projeto de reestruturação e implantação dos 4 semáforos nos cruzamentos das Avenidas da cidade, principalmente na Av. Brasil esquina com a Av. Rio Grande do Sul, objeto da Indicação nº 102/2013, de autoria dos Vereadores Clovis de Paula, Dionardo Mendes, Pedro da Vitória, Milton Soares, Leandro Martins, Vanderlei Baioto e Gilberto Vieira.

            JUSTIFICATIVA

   É de fundamental importância para população de nossa cidade que o Executivo Municipal tome providências em relação à reestruturação e implantação de semáforos nos principais cruzamentos das avenidas em nossa cidade, tendo em vista o grande fluxo de veículos que circulam em nosso município podendo causar acidentes e colocando em risco a vida das pessoas.

Informamos, ainda, que se tal medida for tomada por parte do Executivo Municipal o trânsito ficará mais aliviado, principalmente nos horários de pico onde já esta causando congestionamento, principalmente nos cruzamentos do centro da cidade.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 3 de dezembro de 2013.

VER. CLÓVIS DE PAULA                                VER. MILTON SOARES

VER. DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                             Protocolo

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                Ver. Leandro Martins dos Santos

_1305701282.unknown